de Postos de Combustíveis no Estado da Bahia, de forma a garantir a 
operacionalização da frota da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. 

Valor Total Estimado 

R$ 2.613.620,00 (dois milhões, seiscentos e treze mil, seiscentos e vinte 
reais) 

Registro de 
Preços? 

Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

SIM NÃO MENOR VALOR POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 06/07/2021 para o endereço

[...]

 Se a licitante ofertar 0,00% (zero por cento) de Taxa de Administração, o valor a lançar 
será de R$ 100,00 (cem reais); 

 Se a licitante ofertar percentual positivo de 1,00% (um por cento) de Taxa de 
Administração, isto é, percentual de desconto, o valor a lançar será de R$ 101,00 (cento e 
um reais).  

 Se a licitante ofertar percentual negativo de -1,00% (menos um por cento) de Taxa de 
Administração, isto é, percentual de desconto, o valor a lançar será de R$ 99,00 (noventa 
e nove reais). 

 Em se tratando de taxa administrativa, serão aceitos valores com desconto negativo, para

[...]

Combustíveis no Estado da Bahia, de forma a garantir a operacionalização da frota da Prefeitura Municipal 

de Vitória da Conquista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

1.2 O valor máximo estimado para aquisição deste objeto é de R$ 2.613.620,00 (dois milhões, seiscentos e 

treze mil, seiscentos e vinte reais), obtidos através de pesquisa de mercado durante o mês de maio/2021, em 

postos de Vitoria da Conquista, contudo para afins de aceitação da proposta de preços serão aplicados os 

limites dos valores médios obtidos no sítio da ANP – Agência Nacional de Petróleo, no dia do certame e/ou

[...]

6.11 O preço máximo pago pelos combustíveis ficará limitado ao preço médio de mercado apurado pela 

Agencia Nacional de Petróleo – ANP, sob pena de retenção ou cobrança de eventual diferença; 

6.12 Deverá disponibilizar um cartão para cada uma das 209 (duzentos e nove) unidades, sendo 125 

veículos de passeio, 22 motos, 28 caminhões, 24 ônibus e 10 vans, que compõem a frota da Prefeitura do 

Município de Vitória da Conquista, que serão identificados pela logomarca da Prefeitura e pelos dados 

individuais dos respectivos veículos;

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas 

com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 

10.1.1.  O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) 

será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados mediante Portaria, pelo 

Secretário ordenador da despesa.  

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive